
Kostenfrei.
Um Anmeldung in der 
Apotheke wird gebeten.

In Kooperation mit Pflüger, dem Experten für natürliche Gesundheit

Datum: 12. November 2025
Uhrzeit: 19.00 Uhr
Ort: SINOCUR Hörsaal 2. Stock 
 Bahnhofstr. 15, 93444 Bad Kötzting
Referentin: Corinna Stoiber, Apothekerin & Heilpraktikerin
Veranstalter: Sonnen-Apotheke 
 Marktstr. 11, 93444 Bad Kötzting 
 Tel. 0 99 41 - 9 42 90
Informationen zum Ablauf erhalten Sie bei uns - sprechen Sie uns an!

Einladung zum Vortrag
„Die homöopathische Hausapotheke - Sanfte Hilfe für die ganze Familie“

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

025.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 und 14.00 bis 18.00  
Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gültig im November 2025

Diclox forte 20 mg/g Gel
100 g

statt € 20,55 1)

€ 15,80
Freundschaftspreis 

1 kg = € 158,00

SIE SPAREN

23%

Glühwein Bonbons 
mit Vitamin C
2 Probierpackungen

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 14,40 1)

€ 11,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2025

RAUSCH 
Spezial-Shampoo  
mit Weidenrinde
200 ml

statt € 14,30 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,25

SIE SPAREN

19%

elacvital  
Vitamin B12 
500 μg
90 Tabletten

statt € 16,95 1)

€ 13,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 8,55 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 42,65 1)

€ 33,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 673,00

SIE SPAREN

21%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 28,55 1)

€ 22,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,00

SIE SPAREN

20%

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 19,55 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Bromuc® akut  
600 mg  
Hustenlöser 
20 Beutel

statt € 12,85 1)

€ 10,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 99,80 1)

€ 66,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Dekristolvit® D3 2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 18,45 1)

€ 14,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Movicol® 
Pulver zur Herstellung  
einer Lösung  
zum Einnehmen
20 Beutel

statt € 22,90 1)

€ 18,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,30 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

OYONO®  
Nacht Intens
3-Phasen-Tabletten

20 Stück

statt € 18,45 1)

€ 14,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 68,90 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 35,50 1)

€ 28,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,70 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Hylo-Vision®  
SafeDrop 0,1%  
Augentropfen
2 x 10 ml

statt € 26,40 1)

€ 20,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 1042,50

SIE SPAREN

21%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 16,50 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis SIE SPAREN

20%

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 7,40 1)

€ 5,70
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 17,30 1)

€ 13,35
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Hotgen  
Antigentest Novel  
Coronavirus 2019-nCov
1 Stück

statt € 2,55 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 12,15 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,50

SIE SPAREN

22%

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 19,45 1)

€ 15,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1. QR-Code scannen 
2. medi now App installieren
3. E-Rezept übertragen

JETZT BEI

14:46

Apothe
ke

Produk
te

Warenko
rb

Konto

Rezept

Gesundheitskarte scannen

Suchbegri� eingeben

Menü

medi now

Gesundheitskarte
123456

E-REZEPT
FÜRS

APP
E-Rezept mit Gesund-heitskarte über tragen!

Lemocin®  
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 10,55 1)

€ 8,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 14,40 1)

€ 11,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 448,00

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 17,30 1)

€ 13,35
Freundschaftspreis  

Pantoprazol-ratiopharm® SK  
20 mg magensaftresistente 
Tabletten
14 Stück

statt € 11,80 1)

€ 9,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und  
Bronchialtee N
Filterbeutel

20 x 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis 

1 kg = € 95,00

SIE SPAREN

20%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 26,25 1)

€ 20,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 113,89

SIE SPAREN

21%

Transpulmin®  
Erkältungsbalsam
40 g 

statt € 10,25 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis 

1 kg = € 200,00

SIE SPAREN

21%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 10/2025

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel 
und rezeptpfl ichtige Präparate 

Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig im November 2025 Gültig im November 2025 Gültig im November 2025 Gültig im November 2025

Holen Sie sich
unsere Monatsangebote 
bequem per WhatsApp!

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,30 1)

€ 3,30
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%
Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 27,30 1)

€ 21,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 16,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 518,00

SIE SPAREN

21% H&S  
Adventskalender 
Stern 
24 Teebeutel

statt € 5,90 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Mucosolvan® 
Kindersaft 
30mg/5 ml

100 ml

statt € 10,25 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 80,00

SIE SPAREN

21%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,55 1)

€ 4,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 9,25 1)

€ 7,10
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 17,50 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Ibudolor® akut 400 mg
50 Filmtabletten

statt € 13,30 1)

€ 10,65
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,70 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 575,00

SIE SPAREN

25%

Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 5,95 1)

€ 4,85
Freundschaftspreis 

1 l = € 323,33

SIE SPAREN

18%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

NICA pur  
Relax
30 Kapseln

statt € 30,85 1)

€ 24,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20% NICA pur  
Schlaf
30 Kapseln

statt € 20,55 1)

€ 16,44
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
NICA pur  
Vitamin-B-Komplex  
aktiviert
60 Kapseln

statt € 30,85 1)

€ 24,68
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Neuralgin® Schmerztabletten
20 Tabletten

statt € 7,80 1)

€ 6,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe 
im Applikator
35 g

statt € 13,99 1)

€ 11,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 320,00

SIE SPAREN

19%

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 13,40 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 58,06

SIE SPAREN

22%

Emser Salz® 
20 Beutel

statt € 10,70 1)

€ 8,35
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 23,55 1)

€ 18,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 184,50

SIE SPAREN

21%

isla® med  
Serschiedene Sorten
20 Halspastillen

statt € 11,30 1)

€ 8,70
Freundschaftspreis SIE SPAREN

23%

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

statt € 14,50 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 18,10 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 69,75

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

NICA pur  
Vitamin-B-Komplex  
aktiviert
60 Kapseln

statt € 30,85 1)

€ 24,68
Freundschaftspreis 


